
Unterfränkische Langbahnmeisterschaften 2024

Würzburg, Wolfgang-Adami Bad vom 06.07.2024 bis 07.07.2024
Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband - Bezirk VI Unterfranken Protokoll
Ausrichter: SV Würzburg 05 e.V. Seite: - 1 -

Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2014: 02:08,00   2013: 02:00,00   2012: 01:51,00   2011: 01:43,00   2010: 01:34,00   2009: 01:29,00   2008:
01:24,00   2007 und älter: 01:21,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Unterfränkischer Jahrgangsmeister

Behütuns, Justus 2015 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:46,06 115
  50m: 00:50,66 (00:50,66) | 100m: 01:46,06 (00:55,40)

2. Semenenko, Semen 2015 SV Würzburg 05 01:54,50 91
  50m: 00:55,86 (00:55,86) | 100m: 01:54,50 (00:58,64)

3. Eißner, Björn 2015 TG Kitzingen 02:00,31 78
  50m: 00:59,01 (00:59,01) | 100m: 02:00,31 (01:01,30)

disqualifiziert
von Koskull, Balduin 2015 SV Würzburg 05

Der Zielanschlag erfolgte in Bauchlage
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:44

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Unterfränkischer Jahrgangsmeister

Frank, Jannes 2014 SV Würzburg 05 01:33,73 166
  50m: 00:45,51 (00:45,51) | 100m: 01:33,73 (00:48,22)

2. Kabobel, Lenard 2014 VfL 1860 Spfr. Bad Neustadt 01:34,79 161
  50m: 00:46,20 (00:46,20) | 100m: 01:34,79 (00:48,59)

3. Keßler, Felix 2014 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:44,03 122
  50m: 00:50,80 (00:50,80) | 100m: 01:44,03 (00:53,23)

4. Weigel, Lars 2014 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:46,24 114
  50m: 00:51,79 (00:51,79) | 100m: 01:46,24 (00:54,45)

5. Buckow, Jannes 2014 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:52,06 97
  50m: 00:52,52 (00:52,52) | 100m: 01:52,06 (00:59,54)

6. Herrschaft, Eric 2014 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 01:55,44 89
  50m: 00:58,80 (00:58,80) | 100m: 01:55,44 (00:56,64)

7. Bourke, Jack Logan 2014 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 02:04,89 70
  50m: 00:59,56 (00:59,56) | 100m: 02:04,89 (01:05,33)

8. Hock, Lennard 2014 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:11,62 60 enM
  50m: 01:04,37 (01:04,37) | 100m: 02:11,62 (01:07,25)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Unterfränkischer Meister

Kroiß, Sebastian 2013 TG Kitzingen 01:48,79 106
  50m: 00:52,97 (00:52,97) | 100m: 01:48,79 (00:55,82)

2. Leneschmidt, Fabian 2013 1.SC Schweinfurt 01:49,27 105
3. Lang, Lennart 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:01,29 76 enM

  50m: 00:54,05 (00:54,05) | 100m: 02:01,29 (01:07,24)



Unterfränkische Langbahnmeisterschaften 2024

Würzburg, Wolfgang-Adami Bad vom 06.07.2024 bis 07.07.2024
Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband - Bezirk VI Unterfranken Protokoll
Ausrichter: SV Würzburg 05 e.V. Seite: - 2 -

noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Unterfränkischer Meister

Steinert, Matthes Leo 2012 SV Würzburg 05 01:23,27 237
  50m: 00:40,41 (00:40,41) | 100m: 01:23,27 (00:42,86)

2. Altintepe, Egemen 2012 SV Würzburg 05 01:23,76 233
  50m: 00:41,54 (00:41,54) | 100m: 01:23,76 (00:42,22)

3. Haensel, Korbinian 2012 1.SC Schweinfurt 01:36,91 150
  50m: 00:47,41 (00:47,41) | 100m: 01:36,91 (00:49,50)

4. Behr, Lars 2012 TV 1884 Marktheidenfeld 01:37,97 146
  50m: 00:48,06 (00:48,06) | 100m: 01:37,97 (00:49,91)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Unterfränkischer Meister

Köhler, Korbinian Luca 2011 1.SC Schweinfurt 01:17,86 291
  50m: 00:39,19 (00:39,19) | 100m: 01:17,86 (00:38,67)

2. Oehme, Richard 2011 VfL 1860 Spfr. Bad Neustadt 01:34,06 165
  50m: 00:45,07 (00:45,07) | 100m: 01:34,06 (00:48,99)

3. Lutz, Jonas 2011 SG Haßberge 01:44,13 121 enM
  50m: 00:51,49 (00:51,49) | 100m: 01:44,13 (00:52,64)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Unterfränkischer Meister

Heller, Mika 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:11,00 383
  50m: 00:34,58 (00:34,58) | 100m: 01:11,00 (00:36,42)

2. Lahr, Leevi 2010 SV Würzburg 05 01:14,92 326
  50m: 00:36,95 (00:36,95) | 100m: 01:14,92 (00:37,97)

3. Freudenberger, Felix 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:22,04 248
  50m: 00:40,35 (00:40,35) | 100m: 01:22,04 (00:41,69)

4. Schneider, Simon 2010 TV Ebern 01:22,05 248
  50m: 00:39,07 (00:39,07) | 100m: 01:22,05 (00:42,98)

5. Zobl, Marian 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:22,30 246
  50m: 00:39,79 (00:39,79) | 100m: 01:22,30 (00:42,51)

6. Ungerecht, Max 2010 VfL 1860 Spfr. Bad Neustadt 01:23,10 239
  50m: 00:39,70 (00:39,70) | 100m: 01:23,10 (00:43,40)

7. Schmidt, Jaron 2010 SV Würzburg 05 01:25,61 218
  50m: 00:42,69 (00:42,69) | 100m: 01:25,61 (00:42,92)

8. Traub, Adrian 2010 1.SC Schweinfurt 01:28,48 198
  50m: 00:42,33 (00:42,33) | 100m: 01:28,48 (00:46,15)

9. Markert, Jakob 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:34,17 164 enM
  50m: 00:46,58 (00:46,58) | 100m: 01:34,17 (00:47,59)



Unterfränkische Langbahnmeisterschaften 2024

Würzburg, Wolfgang-Adami Bad vom 06.07.2024 bis 07.07.2024
Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband - Bezirk VI Unterfranken Protokoll
Ausrichter: SV Würzburg 05 e.V. Seite: - 3 -

noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Unterfränkischer Meister

Eitel, Ferdinand 2009 TG Kitzingen 01:12,50 360
  50m: 00:34,86 (00:34,86) | 100m: 01:12,50 (00:37,64)

2. Bläs, Timo 2009 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:14,46 332
  50m: 00:36,42 (00:36,42) | 100m: 01:14,46 (00:38,04)

3. Nebauer, Jonas 2009 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 01:18,33 285
  50m: 00:37,78 (00:37,78) | 100m: 01:18,33 (00:40,55)

4. Kronich, Daniel 2009 TSV Bad Kissingen 01:23,02 240
  50m: 00:40,22 (00:40,22) | 100m: 01:23,02 (00:42,80)

5. Büttner, Til 2009 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 01:23,44 236
  50m: 00:40,41 (00:40,41) | 100m: 01:23,44 (00:43,03)

6. Freser, Linus 2009 SV Würzburg 05 01:24,19 230
  50m: 00:41,68 (00:41,68) | 100m: 01:24,19 (00:42,51)

7. Gukenheimer, Denis 2009 1.SC Schweinfurt 01:25,44 220
  50m: 00:41,63 (00:41,63) | 100m: 01:25,44 (00:43,81)

8. Leneschmidt, Miguel 2009 1.SC Schweinfurt 01:29,64 190 enM
  50m: 00:48,01 (00:48,01) | 100m: 01:29,64 (00:41,63)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Unterfränkischer Meister

Billert, David 2008 SV Würzburg 05 01:02,84 553
  50m: 00:30,06 (00:30,06) | 100m: 01:02,84 (00:32,78)

2. Lorenz, Leon 2008 SV Würzburg 05 01:09,09 416
  50m: 00:33,18 (00:33,18) | 100m: 01:09,09 (00:35,91)

3. Bracht, Leon 2008 SV Würzburg 05 01:15,04 325
  50m: 00:36,65 (00:36,65) | 100m: 01:15,04 (00:38,39)

4. Postawa, Igor 2008 TG Kitzingen 01:15,17 323
  50m: 00:35,83 (00:35,83) | 100m: 01:15,17 (00:39,34)

5. Postawa, Krystian 2008 TG Kitzingen 01:17,36 296
  50m: 00:37,93 (00:37,93) | 100m: 01:17,36 (00:39,43)

6. Traub, Jonathan 2008 1.SC Schweinfurt 01:18,78 280
  50m: 00:37,97 (00:37,97) | 100m: 01:18,78 (00:40,81)

7. Oehme, Karl 2008 VfL 1860 Spfr. Bad Neustadt 01:23,50 235
  50m: 00:39,90 (00:39,90) | 100m: 01:23,50 (00:43,60)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Unterfränkischer Meister

Sarkany, Maxim 2007 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:10,69 388
  50m: 00:35,34 (00:35,34) | 100m: 01:10,69 (00:35,35)



Unterfränkische Langbahnmeisterschaften 2024

Würzburg, Wolfgang-Adami Bad vom 06.07.2024 bis 07.07.2024
Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband - Bezirk VI Unterfranken Protokoll
Ausrichter: SV Würzburg 05 e.V. Seite: - 4 -

noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich
Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Unterfränkischer Jahrgangsmeister

Jakob, Markus 2006 TV Ebern 01:22,86 241 enM
  50m: 00:39,66 (00:39,66) | 100m: 01:22,86 (00:43,20)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Unterfränkischer Meister

Billert, David 2008 SV Würzburg 05 01:02,84 553
  50m: 00:30,06 (00:30,06) | 100m: 01:02,84 (00:32,78)

2. Freser, Marvin 2003 SV Würzburg 05 01:05,84 481
  50m: 00:31,66 (00:31,66) | 100m: 01:05,84 (00:34,18)

3. Abdelrahman, Mohamed 2000 SV Würzburg 05 01:08,88 420
  50m: 00:33,25 (00:33,25) | 100m: 01:08,88 (00:35,63)

4. Lorenz, Leon 2008 SV Würzburg 05 01:09,09 416
  50m: 00:33,18 (00:33,18) | 100m: 01:09,09 (00:35,91)

5. Sarkany, Maxim 2007 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:10,69 388
  50m: 00:35,34 (00:35,34) | 100m: 01:10,69 (00:35,35)

6. Heller, Mika 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:11,00 383
  50m: 00:34,58 (00:34,58) | 100m: 01:11,00 (00:36,42)

7. Eitel, Ferdinand 2009 TG Kitzingen 01:12,50 360
  50m: 00:34,86 (00:34,86) | 100m: 01:12,50 (00:37,64)

8. Bläs, Timo 2009 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:14,46 332
  50m: 00:36,42 (00:36,42) | 100m: 01:14,46 (00:38,04)

9. Lahr, Leevi 2010 SV Würzburg 05 01:14,92 326
  50m: 00:36,95 (00:36,95) | 100m: 01:14,92 (00:37,97)

10. Bracht, Leon 2008 SV Würzburg 05 01:15,04 325
  50m: 00:36,65 (00:36,65) | 100m: 01:15,04 (00:38,39)

11. Postawa, Igor 2008 TG Kitzingen 01:15,17 323
  50m: 00:35,83 (00:35,83) | 100m: 01:15,17 (00:39,34)

12. Postawa, Krystian 2008 TG Kitzingen 01:17,36 296
  50m: 00:37,93 (00:37,93) | 100m: 01:17,36 (00:39,43)

13. Köhler, Korbinian Luca 2011 1.SC Schweinfurt 01:17,86 291
  50m: 00:39,19 (00:39,19) | 100m: 01:17,86 (00:38,67)

14. Nebauer, Jonas 2009 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 01:18,33 285
  50m: 00:37,78 (00:37,78) | 100m: 01:18,33 (00:40,55)

15. Traub, Jonathan 2008 1.SC Schweinfurt 01:18,78 280
  50m: 00:37,97 (00:37,97) | 100m: 01:18,78 (00:40,81)

16. Freudenberger, Felix 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:22,04 248
  50m: 00:40,35 (00:40,35) | 100m: 01:22,04 (00:41,69)

17. Schneider, Simon 2010 TV Ebern 01:22,05 248
  50m: 00:39,07 (00:39,07) | 100m: 01:22,05 (00:42,98)

18. Zobl, Marian 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:22,30 246
  50m: 00:39,79 (00:39,79) | 100m: 01:22,30 (00:42,51)

19. Jakob, Markus 2006 TV Ebern 01:22,86 241 enM
  50m: 00:39,66 (00:39,66) | 100m: 01:22,86 (00:43,20)



Unterfränkische Langbahnmeisterschaften 2024

Würzburg, Wolfgang-Adami Bad vom 06.07.2024 bis 07.07.2024
Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband - Bezirk VI Unterfranken Protokoll
Ausrichter: SV Würzburg 05 e.V. Seite: - 5 -

noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
20. Kronich, Daniel 2009 TSV Bad Kissingen 01:23,02 240

  50m: 00:40,22 (00:40,22) | 100m: 01:23,02 (00:42,80)
21. Ungerecht, Max 2010 VfL 1860 Spfr. Bad Neustadt 01:23,10 239

  50m: 00:39,70 (00:39,70) | 100m: 01:23,10 (00:43,40)
22. Steinert, Matthes Leo 2012 SV Würzburg 05 01:23,27 237

  50m: 00:40,41 (00:40,41) | 100m: 01:23,27 (00:42,86)
23. Büttner, Til 2009 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 01:23,44 236

  50m: 00:40,41 (00:40,41) | 100m: 01:23,44 (00:43,03)
24. Oehme, Karl 2008 VfL 1860 Spfr. Bad Neustadt 01:23,50 235

  50m: 00:39,90 (00:39,90) | 100m: 01:23,50 (00:43,60)
25. Altintepe, Egemen 2012 SV Würzburg 05 01:23,76 233

  50m: 00:41,54 (00:41,54) | 100m: 01:23,76 (00:42,22)
26. Freser, Linus 2009 SV Würzburg 05 01:24,19 230

  50m: 00:41,68 (00:41,68) | 100m: 01:24,19 (00:42,51)
27. Gukenheimer, Denis 2009 1.SC Schweinfurt 01:25,44 220

  50m: 00:41,63 (00:41,63) | 100m: 01:25,44 (00:43,81)
28. Schmidt, Jaron 2010 SV Würzburg 05 01:25,61 218

  50m: 00:42,69 (00:42,69) | 100m: 01:25,61 (00:42,92)
29. Traub, Adrian 2010 1.SC Schweinfurt 01:28,48 198

  50m: 00:42,33 (00:42,33) | 100m: 01:28,48 (00:46,15)
30. Leneschmidt, Miguel 2009 1.SC Schweinfurt 01:29,64 190 enM

  50m: 00:48,01 (00:48,01) | 100m: 01:29,64 (00:41,63)
31. Frank, Jannes 2014 SV Würzburg 05 01:33,73 166

  50m: 00:45,51 (00:45,51) | 100m: 01:33,73 (00:48,22)
32. Oehme, Richard 2011 VfL 1860 Spfr. Bad Neustadt 01:34,06 165

  50m: 00:45,07 (00:45,07) | 100m: 01:34,06 (00:48,99)
33. Markert, Jakob 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:34,17 164 enM

  50m: 00:46,58 (00:46,58) | 100m: 01:34,17 (00:47,59)
34. Kabobel, Lenard 2014 VfL 1860 Spfr. Bad Neustadt 01:34,79 161

  50m: 00:46,20 (00:46,20) | 100m: 01:34,79 (00:48,59)
35. Haensel, Korbinian 2012 1.SC Schweinfurt 01:36,91 150

  50m: 00:47,41 (00:47,41) | 100m: 01:36,91 (00:49,50)
36. Behr, Lars 2012 TV 1884 Marktheidenfeld 01:37,97 146

  50m: 00:48,06 (00:48,06) | 100m: 01:37,97 (00:49,91)
37. Keßler, Felix 2014 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:44,03 122

  50m: 00:50,80 (00:50,80) | 100m: 01:44,03 (00:53,23)
38. Lutz, Jonas 2011 SG Haßberge 01:44,13 121 enM

  50m: 00:51,49 (00:51,49) | 100m: 01:44,13 (00:52,64)
39. Behütuns, Justus 2015 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:46,06 115

  50m: 00:50,66 (00:50,66) | 100m: 01:46,06 (00:55,40)
40. Weigel, Lars 2014 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:46,24 114

  50m: 00:51,79 (00:51,79) | 100m: 01:46,24 (00:54,45)
41. Kroiß, Sebastian 2013 TG Kitzingen 01:48,79 106

  50m: 00:52,97 (00:52,97) | 100m: 01:48,79 (00:55,82)
42. Leneschmidt, Fabian 2013 1.SC Schweinfurt 01:49,27 105



Unterfränkische Langbahnmeisterschaften 2024

Würzburg, Wolfgang-Adami Bad vom 06.07.2024 bis 07.07.2024
Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband - Bezirk VI Unterfranken Protokoll
Ausrichter: SV Würzburg 05 e.V. Seite: - 6 -

noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
43. Buckow, Jannes 2014 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:52,06 97

  50m: 00:52,52 (00:52,52) | 100m: 01:52,06 (00:59,54)
44. Semenenko, Semen 2015 SV Würzburg 05 01:54,50 91

  50m: 00:55,86 (00:55,86) | 100m: 01:54,50 (00:58,64)
45. Herrschaft, Eric 2014 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 01:55,44 89

  50m: 00:58,80 (00:58,80) | 100m: 01:55,44 (00:56,64)
46. Eißner, Björn 2015 TG Kitzingen 02:00,31 78

  50m: 00:59,01 (00:59,01) | 100m: 02:00,31 (01:01,30)
47. Lang, Lennart 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:01,29 76 enM

  50m: 00:54,05 (00:54,05) | 100m: 02:01,29 (01:07,24)
48. Bourke, Jack Logan 2014 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 02:04,89 70

  50m: 00:59,56 (00:59,56) | 100m: 02:04,89 (01:05,33)
49. Hock, Lennard 2014 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:11,62 60 enM

  50m: 01:04,37 (01:04,37) | 100m: 02:11,62 (01:07,25)
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